GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

INDICAÇÃO. N° /2022

Indica ao Secretário de Infraestrutura,

que seja realizada a construção de uma

praça recreativa em Iriri.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, INDICA ao Secretário

de Infraestrutura, que seja realizada a construção de uma praça recreativa em Iriri.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o bairro não dispõe de uma praça onde os moradores possam usufruir de

momentos de entretenimento e convívio social;

Considerando que no bairro existe um número significativo de crianças e adolescentes;

Considerando a visão de valorizar a localidade na qual ela será construída;

Considerando a solicitação dos moradores locais, que seja construída na comunidade

uma praça com espaço e playground para as crianças.

A presente indicação se faz necessária pelos fatos expostos acima.

Isto posto encaminho a presente indicação.

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.camaraanchieta.com.br/

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de maio de 2022.

RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.camaraanchieta.com.br/

	INDICAÇÃO. N  /2022
	JUSTIFICATIVA
	RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

		2022-05-30T08:28:32-0300